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Silkeborg den 13. september 2022 

 

 

REFERAT  

BESTYRELSESMØDE 

DEN 21. SEPTEMBER 2022  

 

1. Siden sidst 

• Med underskrift bekræfter bestyrelsen sin sammensætning og beslutning om køb af grund af 

Silkeborg Kommune til etablering af P-plads. 

 

• Der orienteres kort om status vedr. temperatursænkning i lokalerne, etablering af P-plads og 

elevtoiletter. I forhold til sidstnævnte pågår en dialog med eleverne mhp. beslutning om, hvorvidt 

toiletterne skal være kønsneutrale. 

 

• Sundhedsstyrelsens anbefalinger om unge og alkohol: Der arbejdes fortsat og i samarbejde med 

eleverne og de øvrige ungdomsuddannelser i Silkeborg på at skabe en sund og ikke-ekskluderende 

alkoholkultur. 

 

• Karaktergennemsnittet for studenterårgang 2022 var 8,7, hvilket er historisk højt. 

 

2. Økonomi 

Budgetopfølgningen for 2. kvartal viser en mindre afvigelse fra det budgetterede, som hovedsagelig 

skyldes øgede udgifter til varme, el, vedligehold samt råvarer i kantinen.  Gymnasiet arbejder målrettet 

på at spare på el og varme, men der forventes et samlet årsresultat, der bliver lidt mindre end det 

budgetterede (Jf. bilag 2). Dvs. det kan resultere i et negativt årsresultat. 

Fremtidig besparelse mht. opvarmning: Der installeres nye vinduer, hvor det er nødvendigt, og det 

undersøges, hvordan der kan optimeres mht. temperatursænkning om natten, i weekender mv. 
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Det bemærkes, at der budgetteres med 87.000 kr. til markedsføringsudgifter, hvilket er en marginal 

udgift relativt til varslede besparelser på området – jf. Regeringens forslag til finanslov for 2023. 

Sammenholdt med tidligere års finanslovsforslag er der i år budgetteret med historisk høje pris- og 
lønreguleringer, men der er også budgetteret med besparelser på både undervisnings-, 
færdiggørelses- og fællesudgiftstaxameteret. Hvis der modregnes for den forventede pris- og 
lønregulering fra 2022 til 2023, indeholder finanslovsforslaget en samlet takstreduktion på 695 kr. pr. 
årselev i 2023-priser svarende til en reduktion på 0,9 %. Dertil kommer en yderligere reduktion, idet 
der var fejl i det offentliggjorte takstkatalog knyttet til finanslovsforslaget. 
 
Bestyrelsen tager orienteringen om ovenstående til efterretning. 
 

3. Kapacitetsfastsættelse 

Tidligere har bestyrelsen skulle fastsætte gymnasiets optagelseskapacitet. Med den nye 

elevfordelingsaftale skulle skolernes beregningstekniske kapacitet for det kommende skoleår udmeldes 

af Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) senest den 1. september, men udmeldingen er 

forsinket. 

Bestyrelsen får i efteråret 2022 mulighed for at respondere på den udmeldte kapacitet, hvorpå den 

endelige kapacitet fastlægges af STUK i januar 2023.  

Til orientering har det samlede ansøgertal de seneste år været følgende: 

Årstal Ansøgertal 

2013 547 

2014 552 

2015 553 

2016 530 

2017 532 

2018 500 

2019 536 

2020 541 

2021 497 

2022 537 
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4. Elevoptag og oprettelse af studieretninger i skoleåret 2022-23 samt udbud af 

studieretninger i 2023-24. 

Der blev orienteret om processen for elevernes valg af studieretninger, idet SG af Regionen efter en 

længere proces har fået lov til at oprette 19 klasser efter studieretningsvalget. 

Som det fremgår nedenfor tilbyder vi et meget bredt udvalg af studieretninger på SG.  

NATURVIDENSKABELIGE STUDIERETNINGER 

Matematik A, Fysik B, Kemi B 

International: Matematik A, Fysik B, Kemi B (Boston) 

Matematik A, Fysik A, Kemi B 

Matematik A, Fysik B, Kemi A 

Matematik A, Bioteknologi A, Fysik B 

Matematik A, Geovidenskab A, Kemi B 

Biologi A, Kemi B 

Biologi A, Kemi B (Variant med Idræt B og morgentræning - kun for Sportscollege-elever) 

Biologi A, Kemi B (Variant med Idræt B som valgfag) 

SAMFUNDSVIDENSKABELIGE STUDIERETNINGER 

Samfundsfag A, Matematik A 

Samfundsfag A, Engelsk A 

Samfundsfag A, Engelsk A (Variant med morgentræning - kun for SC-elever) 

International: Samfundsfag A, Engelsk A 

SPROGLIGE STUDIERETNINGER 

Latin A, Græsk A 

Engelsk A, Spansk begynder A, Tysk fortsætter B 

International: Engelsk A, Spansk begynder A, Tysk fortsætter B  

Engelsk A, Spansk begynder A, Fransk begynder B 

International: Engelsk A, Spansk begynder A, Fransk begynder B 

Engelsk A, Tysk fortsætter A, Samfundsfag B 

KUNSTNERISKE STUDIERETNINGER 

Musik A, Matematik A 

Musik A, Engelsk A 
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Over tid kan der være varierende tilslutning til forskellige studieretninger, men i forhold til én af 

studieretningerne har der gennem årene været meget lille tilslutning; det drejer sig om den sproglige 

studieretning med Engelsk A, Tysk fortsætter A og Samfundsfag B.  

Bestyrelsen beslutter på det grundlag efter indstilling fra ledelsen, at studieretningen engelsk A, Tysk 

A og Samfundsfag B ikke udbydes fra det kommende skoleår. 

 

5. Evaluering af gymnasieforløbet 

Umiddelbart før afslutningen af 3.g besvarede 91 % af årets dimittender et evalueringsskema 

vedrørende det samlede gymnasieforløb. For 2022-årgangen har de to første år på gymnasiet været 

præget af corona, men på trods heraf er den samlede vurdering af gymnasietiden positiv, og den er på 

linje med de forudgående årganges. Som bilag 3 findes et resumé af resultaterne af årets 

gymnasieforløbsevaluering. 

På mødet blev bilag 3 suppleret med en orientering om bl.a. karakterløftet i forhold til den 

socioøkonomiske reference for SG, trivsel og et eksempel på en proces vedr. udvikling af gruppearbejde 

baseret på gymnasieforløbsevalueringer. 

 

6. Personalepolitikken på SG (Punktet udsat fra juni-mødet) 

Personalepolitikken er på baggrund af en proces i samarbejdsudvalget revideret. Der blev orienteret 

om den nye personalepolitik – jf. bilag 4. 

Det fremlagte dokument med personalepolitik blev taget til efterretning af bestyrelsen. 

 

7. Ferieplan 2023-24 

Der blev præsenteret et forslag til elevferieplan (bilag 5), og denne er (med undtagelse af et par ekstra 

skoledage på SG i forbindelse med juleferien) afstemt med ferieplanen for folkeskolerne i Silkeborg 

Kommune. 

Ferieplanen blev godkendt af bestyrelsen. 
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8. Eventuelt 
Kommende møder 

Næste møde afholdes onsdag d. 7.december kl. 14-16. 

Forårets møder planlægges afholdt: 

• Onsdag den 29. marts kl. 14 - 16 

• Onsdag den 14. juni kl. 14 – 16. 

Risikovurdering 

Det blev drøftet, om SG kan have fordel af at udarbejde en systematisk oversigt i forhold til 

risikoområder – økonomisk, kapacitetsudvikling, fysisk sikkerhed mv. 

Som politisk styret organisation er SG underlagt politiske udmeldinger mht. økonomiske 

rammer mv., og det felt ageres der løbende i gennem kontakter til politikere mv. Dertil 

kommer diverse handlingsplaner i forhold til kritiske situationer (dødsfald, mv.). Det vil indgå 

i fremtidige overvejelser, om der skal laves en oversigt med vurdering af risici og dertil 

hørende handlinger. 

 

 

 

Referat: BC  
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